

skal dock nästa gång ske, då jag äfven medfänder andra Hafs-kråk, såsom 2 å 3 Medusæ, som äro:

MEDUSA *pelagica* hæmisphærico-concava, margine laciniato incurvo, tentaculis octo notato.

MEDUSA *æquorea* orbicularis planiuscula, tentaculis plurimis ex margine inflexo, branchiis nullis.

MEDUSA *aurita* subtus concavitatebus quatuor. *Fn.*
Svec. 1287. fins ock i dessa Haf.

Et Hafs-kråk, nästan aldeles likt det, som jag afsritade vid den lilla Corallen Madrepora i Act. Stockh. har jag äfven sett, och är nog distinet från Madrepora samt Sepia, som jag då trodde. På detta alt, skal jag med första hafva den åran, at til H. A. och Kongl. Vetenskaps Societeten sända Figurer och Beskrifningar.

Angående HAFS-VATNETS LYSANDE hör jag med få ord utlåta mig. Det ordinaira Hafs-vatnets ljus har jag sett öfver hela stora Ocean; men som det stora Microscopet stod på andra Fregatten, kunde vi ej utröna huru det var beskaffat. Dock yppade sig tilfålle den 8 April, då vi stodo utanför Skantsen Avaya, belägen härifrån Cumana ungefärligen 4 å 5 mil. Vi voro då när at strända, och Skeppet stötte äfven värligen på et grund kläckan 8 om afton, då det var hel mörkt. Hela dagen hade varit lugnt; men då begynte blåsa något, och i det vatnet af vådret uprördes, syntes öfver alt Hafvet fullt med stora klarskinande ljus, så at vatnet aldeles öfver alt liknade en med stora stjernor glindrande Himmel. Desse försvunno dock inom några minuter, oaktadt at vådret lika som förr continuerade eller nogare sagt blåste ännu starkare. Häraf tycks jag mig ha orsak at tro, at detta ljus härrört af Hafs-djur, ty i denna dag hafva vi sett Hafvet aldeles fullt däraf, och at de flöto i myckenhet nära superficien af Hafvet. Vi hade förr observerat, at desse i blåst gifva sig utföre längre ned i vattnet, som man altid kan se af Medusæ och de ofvannämde Galeror. Äfven så skedde här, när det begynte blåsa; ty de gåfvo sig ned i vattnet, då deras skei försvan, så väl af den mindre rörelsen, som de hade i vattnet, som af det mera mellanliggande vatnet, som afskilde dem ifrån vår åsyn. Hade detta Phænomenon varit endast af Hafs-vatnets